
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ  

12 января 2008 г. № 6  

О признании утратившими силу Временных 
санитарных правил при выполнении работ в 
животноводстве, растениеводстве, по эксплуатации и 
ремонту сельхозтехники на загрязненных 
радионуклидами территориях, утвержденных 
Главным государственным санитарным врачом 
Республики Беларусь 3 мая 1993 г. № 12-03-93 

На основании Закона Республики Беларусь от 23 ноября 1993 года «О санитарно-
эпидемическом благополучии населения», в редакции Закона Республики Беларусь от 23 
мая 2000 года, Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 
2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 
августа 2005 г. № 843, Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу Временные санитарные правила при выполнении 
работ в животноводстве, растениеводстве, по эксплуатации и ремонту сельхозтехники на 
загрязненных радионуклидами территориях, утвержденные Главным государственным 
санитарным врачом Республики Беларусь 3 мая 1993 г. № 12-03-93. 

2. Настоящее постановление вступает в силу 3 марта 2008 г. 
  

Министр В.И.Жарко  
  
 


